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Folketinget - Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri MINISTEREN

Den  11. januar 2005
J.nr. 433

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 16. december 2004 anmodet 
om min besvarelse af følgende spørgsmål 85 alm. del.

Spørgsmål 85: 
”I hvilket omfang nås de kvalitative mål for fødevareregionerne gennem en reduktion af de 
obligatoriske kontroltemaer i Fødevarekontrollen ved de enkelte besøg?”

Svar: 
Fødevarestyrelsens strategi for kvalitetsudvikling af kontrolarbejdet bygger på en helhedsop-
fattelse af tilsynet og retter sig dermed mod tilsynets indhold. Formålet med kvalitetsstrategi-
en er at sikre og udbygge et effektivt fødevaretilsyn, som lægger vægt på ensartet effekt, be-
hovsorientering, løbende kompetenceudvikling af de tilsynsførende samt det retlige grundlag 
for offentlig myndighedsudøvelse.

Kvalitetsudvikling af kontrolarbejdet er med andre ord rettet imod alle sider af kontrolarbej-
det, herunder mod kontrollen med de emner/lovgivningsområder, som skal foretages ved 
hvert tilsyn i detail-leddet (hygiejne, virksomhedens egenkontrol samt korrekt ophængning af 
kontrolrapporten), og Fødevarestyrelsen har målsætninger og planer, der skal sikre systema-
tisk og strategisk kvalitetsudvikling af alle dele af kontrolarbejdet.

I den generelle prioritering af ressourcerne samt i planlægning, udførelse og opfølgning på 
kontrolarbejdet betragtes kvalitetsudvikling og de enkelte kontrolemner ikke som konkurre-
rende modsætninger, men derimod som en integreret helhed. Der foretages ingen reduktion af 
de obligatoriske kontrolemner for at nå de kvalitative mål for fødevareregionerne. Til gengæld 
vil arbejdet med at kvalitetsudvikle kontrolarbejdet som helhed medvirke til at forbedre alle 
sider af tilsynet, herunder ikke mindst tilsyn med de lovgivningsområder, som i detailleddet 
skal kontrolleres hver gang.

./. Der henvises endvidere til vedlagte notat af 3. januar 2005 fra Fødevarestyrelsen 

Henriette Kjær
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